
UCHWAŁA NR 595/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na potrzeby gminnej 
komunikacji autobusowej w ciągu drogi wojewódzkiej w granicach Gminy Ziębice 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Ziębice w zakresie obsługi transportu w ramach 
gminnej komunikacji autobusowej wskazuje się wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku 
komunikacyjnego wraz z jego nazwą, w pasie drogowym którego właścicielem jest Województwo 
Dolnośląskie - w imieniu którego działa Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu. 

§ 2. Wnioskowaną wstępną lokalizację przystanku komunikacyjnego wskazano w załączniku do uchwały – 
wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej. 

§ 3. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego, niezbędnego dla prawidłowego 
funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w Gminie Ziębice następuje na wniosek Burmistrza Ziębic. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu do właściciela drogi wojewódzkiej Województwa Dolnośląskiego, 
w imieniu którego działa Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu, celem dokonania przez nią 
procedury ostatecznej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego (przy współpracy z Gminą) i nadaniu 
mu nowej nazwy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A167ED69-F53A-419F-B105-AFD8E51732DB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 595/VIII/2023 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 26 października 2023 r. 

Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej 

LP Miejscowość Proponowana nazwa 
przystanku 

nr 
drogi 

strona 
drogi 

Długość 
geograficzna 

Szerokość 
geograficzna 

1 Wigańcice Wigańcice III 385 P 17.135230 50.623462 
 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A167ED69-F53A-419F-B105-AFD8E51732DB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Mając na uwadze planowane uruchomienie Ziębickiej Komunikacji Autobusowej, Burmistrz Ziębic 
zwróci się do właściciela drogi - Województwa Dolnośląskiego, w imieniu którego działa Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu o utworzenie nowego przystanku komunikacyjnego zlokalizowanego 
w pasie drogi wojewódzkiej. 

Wniosek wynika z potrzeby utworzenia nowego przystanku komunikacyjnego, który jest niezbędny dla 
prawidłowego funkcjonowania planowanej do uruchomienia z dniem 01.01.2024 r. Ziębickiej Komunikacji 
Autobusowej. 

Powyższy wniosek powinien być poprzedzony podjęciem, nawiązując do art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.), przez Radę Miejską 
w Ziębicach, niniejszej uchwały wstępnie wskazującej umiejscowienie nowego przystanku 
komunikacyjnego. 

Uchwała ta zostanie przekazana Zarządcy Drogi - tj. Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei celem 
ostatecznej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego. 

Zgodnie z art. 20 f pkt 1 ustawy o drogach publicznych, dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy 
Ziębice, lokalizacja nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach wojewódzkich następuje po 
wskazaniu wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przez Radę Miejską 
w Ziębicach. 

O ostatecznej lokalizacji przystanku komunikacyjnego decyduje zarządca dróg wojewódzkich – 
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei, przy współpracy z Gminą Ziębice, uwzględniając charakter drogi oraz 
warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach 

  

Agata Sobków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A167ED69-F53A-419F-B105-AFD8E51732DB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 595/VIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej
	Uzasadnienie


		2023-10-31T07:13:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




